
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З
12.04.2021 -О

Об организации и проведении 
итогового сочинения (изложения) 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации но образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы но надзору в сфере образования и науки (далее 
Минпросвещёния России, Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года №190/1512, приказом 
Миннросвещения России и Рособрнадзора от 24 ноября 2020 года № 665/1 156 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части 
проведения итогового сочинения (изложения)» (в редакции приказа Миннросвещения 
России и Рособрнадзора от 5 марта 2021 года №88/245), Порядком проведения 
итогового сочинения (изложения)в Ханты-Мансийском автономном округе Югре в 
2020-2021 учебном году, утвержденным приказом Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 10 ноября 
2020 года № 10-11-1668, приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 20 ноября 2020 года №10-11-1722 
«Об организации проведения итогового сочинения (изложения)на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в 2020/2021 учебном году», учитывая 
письмо Рособрнадзора от 19 января 2021 года №01-51-62/10-85, Инструкцией по 
обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении 
итогового сочинения (изложения), оценочных процедур, 2 тренировочных 
мероприятий, проводимых с участием обучающихся, в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном 
округе-Югре в 2020 2021 учебном году, утвержденной приказом Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
от 12 ноября 2020года №10-11-1679, в целях обеспечения организации проведения 
итогового сочинения (изложения) для обучающихся, завершающих освоение 
образовательных программ среднего общего образования, 15 апреля 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 15 апреля 2021 г ода.



2 О рганизаторы  в аудитории

2.1 Ш вец В.В. 
М исю ра С.В.

К абинет №  23 Д опуск участников в аудиторию  
И нструктаж  участников ИС 
П роведение ИС

2.2 В ы ходцева О.Е. 
В ерш инин А.В.

К абинет №  24 Д опуск участников в аудиторию  
И нструктаж  участников ИС 
П роведение ИС

2.3 Х оды рева М .Н. 
Грицкова А.Н.

К абинет №  25 Д опуск участников в аудиторию  
И нструктаж  участников ИС 
П роведение ИС

3 О рганизаторы  вне аудиторий

3.1 К ныш  А.Г. П едагог-организатор О беспечение доп уска участников ИС к м есту 
проведения ИС и соблю дения порядка вне 
учебны х кабинетов

3.2. С аф арова Г.Т. У читель
изобразительного
искусства

О беспечение соблю дения порядка вне учебны х 
кабинетов

3.3 Ф еоф илактова С.И. С оциальны й педагог О беспечение соблю дения порядка вне учебны х 
кабинетов

4 К ом иссия по проверке итогового сочинения (излож ения)

4.1. И саев а  Д .М . П редседатель комиссии 
по проверке итогового 
сочинения (излож ения)

П роверка и оценивание
ИС в соответствии  с критериям и
оценивания ИС

4.2. Г ав р и л е н к о  У .А . Ч лен (эксперты ) 
ком иссии по проверке 
итогового сочинения 
(излож ения)

П роверка ИС в соответствии  с критериям и 
оценивания ИС

4.3 Бондаренко В.С. Член (эксперты ) 
ком иссии по проверке 
итогового сочинения 
(излож ения)

П роверка ИС в соответствии  с критериям и 
оценивания ИС


